МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

Об  утверждении  дорожной  карты

подготовки  к  проведению

государственной  итоговой  аттестации

по  образовательным  программам

основного  общего  и  среднего  общего

образования  в  Ростовской  области  в

2017  году

В  соответствии  с  пунктом 12  статьи  59  Федерального  закона

от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным программам  основного  общего  образования,  утвержденным  приказом Минобрнауки  России  от  25.12.2013  №1394,  Порядком  проведения

государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам

среднего  общего  образования,  утвержденным  приказом  Минобрнауки  России от  26.12.2013  №1400,  в  целях  обеспечения  координации  действий

организаторов  и  участников  государственной  итоговой  аттестации

по  образовательным  программам  основного  общего  и  среднего  общего

образования в 2017 году на территории Ростовской области на основании приказа Министерство общего и профессионального образования Ростовской области  приказ № 557 от 8 августа 2016 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  дорожную  карту  подготовки  к  проведению

государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам

основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме ЕГЭ в МБОУ Новоивановской СОШ  в 2017 году (далее — Дорожная карта) (приложение).

2.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе (А.А. Кучеренко)   обеспечить координацию   деятельности  по выполнению «Дорожной  карты» в 2016 -2017учебном году.
3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам по УВР Кучеренко А.А.

Директор                                              Ю.А. Соколов

Приложение № 1

к приказу директора МБОУ

№  от

«Дорожная карта»

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования в МБОУ

	№ п/п
	Основные направления деятельности
	Сроки реализации
	Ответственные исполнители

	1. Анализ проведения ГИА -9 и ГИА-11 в 2016 году

	1
	Проведение  статистического  по  итогам  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным основного общего(далее ГИА-9)и среднего общего образования (далее ГИА-11) в 2016 году в МБОУ

	Кучеренко А.А.

Заместитель директора по УВР

	2. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов

	2.1
	Организация работы с обучающимися, которые не получили аттестат об основном общем  образовании. Подготовка их к пересдаче ГИА по обязательным учебным предметам
	Август 2016года
	Кучеренко А.А.

Заместитель директора по УВР

	2.2
	Реализация  плана  мероприятий  (комплекса  мер)  по  повышению

качества образования в МБОУ СОШ, в том числе в части преподавания русского языка
	по отдельному

графику

	Кучеренко А.А.

Заместитель директора по УВР, учителя русского языка

Суслова В.В и Силенко А.М

	2.3
	Реализации  плана  мероприятий  по  реализации  Концепции  развития

математического образования МБОУ СОШ на 2016 год
	по отдельному

графику

	Кучеренко А.А.

Заместитель директора по УВР

Безщекая Н.А.

	3.  Нормативно-правовое обеспечение ГИА-9 и ГИА-11

	4.  Финансовое обеспечение ГИА-9 и ГИА-11

	5.  Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 и ГИА-11

	5.1
	Проведение  подготовки  (на  муниципальном  уровне)  с  последующим

тестированием:

- организаторов проведения ГИА в ППЭ;

- технических специалистов;

- общественных наблюдателей

	март-апрель

2017 года

	Организаторы , и координатор ГИА

	6.  Организационное сопровождение ГИА-9 и ГИА-11

	7.  Мероприятия по информационному сопровождению ГИА-9 и ГИА-11

	7.1
	Проведение  родительских  собраний  по  вопросам  проведения  ГИА-9  и

ГИА-11

	ноябрь-декабрь

2016 года,

апрель 2017 года
	Кл. руководители 9,11 кл.

Педагог психолог

	7.2
	Проведение  районных  школьных  родительских  собраний

по вопросам подготовки и проведения  ГИА-9 и ГИА-11

	декабрь 2016 года,

апрель 2017 года

	Кучеренко А.А.

Заместитель директора по УВР

Кл. руководители 9,11 кл.

	7.3
	Организация  сопровождения  участников  ГИА-9  и  ГИА-11  в  ОО  по вопросам психологической готовности к экзаменам
	постоянно
	Педагог психолог

	7.4
	Организация  работы  районных  психологических  служб  (центров)  и

школьных  психологов  по  вопросам  психологической  подготовки

обучающихся в рамках тематических недель «ЕГЭ-это не страшно!»

	третья неделя

каждого месяца

	Педагог психолог

Приложение к Дорожной карте

Минобразования Ростовской области

График

национальных и региональных исследований качества образования

на территории Ростовской области в 2016 - 2017 учебном году

2 полугодие 2016 года (план)

	Наименование исследования
	Даты

проведения
	Количество

задействованных

муниципальных

образований
	Кол-во

задействованных

ОО
	классы

	Национальные исследования качества образования

	НИКО по иностранному языку
	октябрь
	Согласно

федеральной

выборке

	5 классы

	октябрь
	Согласно

федеральной

выборке

	8 классы

	Региональные исследования качества образования

	Региональные исследования

качества образования (РИКО)

по иностранному языку
	4 квартал
	55
	Согласно

региональной

выборке
	5 классы

	4 квартал
	55
	Согласно

региональной

выборке
	8 классы

	4 квартал
	55
	Согласно

региональной

выборке
	10

классы

	1 полугодие 2017 года (план)

	Наименование исследования
	Даты

проведения
	Количество

задействованных

муниципальных

образований
	Кол-во

задействованных

ОО
	классы

	Национальные исследования качества образования

	НИКО по ОБЖ
	апрель
	Согласно

федеральной

выборке

	9 классы

	апрель
	Согласно

федеральной

выборке

	8 классы

	Всероссийские проверочные работы

	ВПР  по  русскому  языку  и

математике

	55
	Согласно

региональной

выборке
	4,5 классы

	ВПР по окружающему миру

	55
	Согласно

региональной

выборке
	4 классы

	ВПР по истории и биологии

	55
	Согласно

региональной

выборке
	5 классы

	ВПР  по  необязательным

предметам ЕГЭ

	55
	Согласно

региональной

выборке
	11 классы